

Protokół Nr 30/13
z obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy
z dnia 23 stycznia 2013 r.

Ad.1 Otwarcia obrad XXX Sesji Rady Gminy dokonała *Przewodnicząca Rady Gminy Monika Ciurzyńska*. Stwierdziła prawomocność obrad. Na 15 Radnych obecnych 12, nieobecni: Radny Adam Bargieł, Radna Bożena Lech i Radna Marzena Skierkowska.

Miejsce obrad: Urząd Gminy Kampinos (Sala Konferencyjna).

/wniosek Wójta Gminy o zwołania nadzwyczajnej w załączeniu do protokołu/

Ad.2 Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za”, w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:
 - 1) Uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Samorządowi Powiatu Warszawskiego Zachodniego.
 - 2) Uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
4. Zamknięcie obrad.

Ad.3 Podjęcie uchwał:

1) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Samorządowi Powiatu Warszawskiego Zachodniego: *Wójt Gminy (p. Tomasz Tymofiejewicz)* wyjaśnił, że ze strony Urzędu Wojewódzkiego otrzymaliśmy uwagę, iż uchwała w przedmiotowej sprawie powinna wejść w życie w tym samym roku, w którym będzie realizowana (tj. w 2013 r.). W związku z tym należało podjąć taką samą uchwałę jeszcze raz w obecnym roku, do treści uchwały dopisany jest jedynie paragraf o uchyleniu uchwały wcześniejszej. Przedmiotowa uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia (tym samym data wejścia w życie zostawanie odpowiednio zaktualizowana).

Uchwała Nr XXX/143/13 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.

2) Projekt uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych omówił *Wójt*: 24 stycznia br. mija termin podjęcia uchwały w sprawie obwodów głosowania (3 miesiące od ustalenia okręgów głosowania). *Wójt* przypomniał, że uchwała miała być podjęta już w miesiącu październiku 2012 r., w związku ze zmianą okręgów wyborczych, jednak w ostatniej chwili Komisarz Wyborczy w Warszawie (za pośrednictwem Delegatury Krajowego Biura Wyborczego) nie zaopiniował pozytywnie zaproponowanego przez nas (istniejącego do tej pory) podziału gminy na dwa obwody głosowania. Z otrzymanych wytycznych wynika, że w naszej gminie powinny być co najmniej 3 obwody. *Wójt* dodał, że jego zdaniem dotychczasowy podział się sprawdzał, wszystko podczas wyborów przebiegało sprawnie i utworzenie trzech obwodów na terenie naszej gminy to już za dużo. Jednak zaproponowany dotychczasowy podział na dwa obwody głosowania nie został w Delegaturze zaakceptowany.

Akceptację uzyskała propozycja podziału gminy na 3 obwody głosowania, którą *Wójt* przedłożył Radzie Gminy wraz z odpowiednio opracowanym projektem uchwały w omawianej sprawie: według tej propozycji dotychczasowy obwód nr 1 został podzielony na dwa oddzielne obwody (o numerach 1 i 3) w następujący sposób: granice obwodu nr 1 – Kampinos, Kampinos A, Koszówka, Józefów (z lokalem wyborczym znajdującym się w Urzędzie Gminy, jak dotychczas); granice obwodu nr 3 – Bieliny, Granica, Komorów, Kwiatkówek, Prusy, Podkampinos, Wiejca (lokal wyborczy: sala na parterze w budynku Zespołu Rekreacyjno – Sportowym na boisku gminnym w Kampinosie A). Granice oraz numer dotychczasowego obwodu nr 2 pozostają niezmienione.

- *Wiceprzewodniczący Piotr Popowski* zapytał, czy gmina otrzymuje środki na wypłatę diet członkom komisji wyborczych za prace podczas wyborów, na przygotowanie lokali i całą procedurę wyborczą?

- *Wójt* odpowiedział, że gmina otrzymuje takie środki finansowe. Poza tym dostosowanie pomieszczenia na nowy lokal wyborczy w budynku na boisku gminnym nie byłoby bardzo kłopotliwe, są tam odpowiednie warunki, poza tym obecnie odchodzi się od rozstawiania kabin wyborczych, wystarczą stoliki z parawanami, więc to nie będą jakieś duże koszty.

- *Wiceprzewodniczący* powiedział, że rozumie, iż przedstawiona przez *Wójta* propozycja podziału gminy na obwody głosowania jest zgodna z wytycznymi Komisarza Wyborczego, jednak ustawa Kodeks Wyborczy, a dokładnie art. 12 wskazuje, że obwód powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców – tymczasem obwody utworzone na terenie Gminy Kampinos nie przekraczają 3000 mieszkańców, w związku z tym nie jesteśmy obligatoryjnie zobowiązani do utworzenia dodatkowego obwodu (pomimo wytycznych Komisarza Wyborczego), gdyż nie zostają złamane żadne zasady ustawowe.

Czy Rada Gminy musi więc podporządkować się wykładni Komisarza Wyborczego, czy może podjąć uchwałę w wersji pierwotnej z podziałem gminy na dwa obwody?

Zdaniem Radnego dotychczasowy podział nie sprawiał do tej pory problemów podczas przeprowadzania wyborów (głosowanie przebiegało sprawnie, komisje wyborcze także dobrze radziły sobie z liczeniem głosów). Czy jest więc sens tworzenia dodatkowego obwodu?

- *Wójt* wskazał, że zobowiązany był przedłożyć Radzie Gminy uchwałę uzgodnioną (pozytywnie zaopiniowaną)

przez Komisarza Wyborczego, a od Radnych zależy, w jakiej wersji uchwałę podejmą. Przy opiniowaniu podziału gminy na obwody, Komisarz Wyborczy nie patrzył na liczbę mieszkańców, a na liczbę okręgów wyborczych w danym obwodzie. Tak naprawdę, według informacji uzyskanych od pracownika Delegatury KBW, w jednym obwodzie powinny być średnio 3 okręgi (takie przyjęto zasady).

- *Wiceprzewodniczący* wskazał, że zgodnie z wcześniejszymi wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej, przedłożona Radnym propozycja nie jest dla Rady Gminy wiążąca. Rada może wprowadzić więc swoje zmiany, pod warunkiem, że będą one odpowiadały zasadom zawartym w ustawie Kodeks Wyborczy.

- *Wójt* dodał, że utworzenie dodatkowego obwodu nie wiąże się dla gminy z dużymi dodatkowymi kosztami, jest to raczej dodatkowy koszt dla Państwa, które musi sfinansować obsługę obwodu podczas wyborów. Dla nas będzie natomiast problem ze znalezieniem osób do pracy w dodatkowej komisji wyborczej, gdzie obecnie przy dwóch komisjach jest już trudno kogoś znaleźć. Niestety podział na dwa obwody został odrzucony.

Zdaniem *Wójta*, jeśli Radni mieliby dokonać zmian w projekcie uchwały i pozostawić dwa obwody głosowania, dobrze byłoby zmienić siedzibę obwodowej komisji wyborczej w obwodzie nr 1 z Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy na salę w budynku Gimnazjum w Kampinosie (gdzie będzie więcej miejsca dla głosujących i dogodniejszy dostęp do lokalu – m.in. brak schodów).

- *Radna Dorota Drabińska* zapytała, co będzie w przypadku, jeśli podjęta zostanie zmieniona uchwała, która nie uwzględnia wytycznych Komisarza Wyborczego i zostanie ona odrzucona? W takim przypadku trzeba będzie podjąć uchwałę jeszcze raz, czy wówczas Rada Gminy wyrobi się w odpowiednim terminie?

- *Wiceprzewodniczący Piotr Popowski* wskazał, że przed każdymi wyborami jest czas na zmianę w podziale gminy na obwody, granice obwodów powinny być ustalone na 45 dni przed głosowaniem.

- Następnie, *Radny Piotr Popowski* zgłosił wniosek o wprowadzenie do omawianego projektu uchwały zmiany – pozostawienie dotychczasowego podziału gminy na dwa obwody głosowania, ze zmianą siedziby komisji wyborczej dla obwodu nr 1, zgodnie z propozycją przedstawioną przez *Wójta Gminy*.

- *Przewodnicząca* poddała pod głosowanie powyższy wniosek.

Wniosek został przyjęty 9 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.

Uchwała Nr XXX/144/13 została podjęta 10 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godz. 16.15 do godz. 16.30.

Protokołowała:

Przewodniczyła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady
K. Wiecek
mgr Katarzyna Wiecek

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy
M. Ciurzyńska
dr inż. Monika Ciurzyńska

